
М инистерство ф и н а н со в Алтай Республиканынг
Р е с п у б л и к и  А л т а й а кч а - м а нат министерствозы

Чаптъшова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, 649000 
тел. (388-22) 2-26-21, фжс (388-22) 2-32-15 
Е-шай: ауа@тт6п.§огпу.ги
«•тулдщйп-аЬж.т
ОКНО §«78212, ОГРН 1020400753438 
ИНН/КПП §411005460/041101001

Чаптьшовтын' ор., т.24, Горно-Алтайск ж., 649000 
тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95 
Е-шай: ауа@тпйш.§оту.ги
тужштйв-аЫ.га
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 
ИНН/КПП 0411005460/041101001

П Р И К А З

от «4о» кР9< ЪлР'Ях 2021 г. №

г. Горно-Алтайск

Об утверждении типовой формы соглашения 
о предоставлении иного межбюджетного трансферта

бюджету муниципального образования в Республике Алтай из 
республиканского бюджета Республики Алтай

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования в 
Республике Алтай из республиканского бюджета Республики Алтай.

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Председателя 
Правительства Республики Алтай,
министр О.В. Завьялова



2

УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства финансов 

Республики Алтай 
от « -#  » щък&рл 2021 г. № 23%--п

ТИПОВАЯ ФОРМА 
соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта

бюджету муниципального образования «__________________район» из
республиканского бюджета Республики Алтай

« » 20 г. №
(дата заключения соглашения) (номер соглашения)

______________________________________________________________________________________ 5
(наименование органа государственной власти Республики Алтай, осуществляющего функции главного распорядителя

средств республиканского бюджета Республики Алтай)

которому как получателю средств республиканского бюджета Республики 
Алтай (далее -  республиканский бюджет) доведены лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление иного межбюджетного трансферта_________
______________________________________________________________________________________ 3

(наименование иного межбюджетного трансферта)
бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай, именуемое (ый) 
в дальнейшем , в

(Министерство, Комитет)

лице______________________________________________________________ ,
(должность, ФИО руководителя или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании_______________________________________

(положение об органе государственной власти, доверенность, приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия)

с одной стороны, и___________________________________________________ ,
(наименование исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления муниципального образования)

____________________________________ именуемое(ый) в дальнейшем
«Муниципальное образование», в лице_

(должность, ФИО руководителя или уполномоченного им лица)
действующего(ей) на основании______________________________________
_________________     3

(реквизиты учредительного документа, доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,___________
-------------------------------------------------  , ______________________   з

(наименование правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из республиканского
бюджета)

утвержденными постановлением Правительства Республики Алтай от « »
___________  20__ г. № _____ (далее -  Правила предоставления иных
межбюджетных трансфертов), заключили настоящее Соглашение о 
нижеследующем.

I. Предмет Соглашения



3

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из 
республиканского бюджета в 20 году/20 - 20 годах_________________

(бюджет Муниципального образования)

иного межбюджетного трансферта____________________
(наименование иного межбюджетного трансферта)

(далее - Иной межбюджетный трансферт), в соответствии с лимитами 
бюджетных обязательств, доведенными __________    ___

(Министерству, Комитету)

как получателю средств республиканского бюджета по кодам классификации 
расходов бюджетов (далее - коды БК):
код главного распорядителя средств республиканского бюджета  ,
раздел _______ э подраздел , целевая статья  , вид
расходов_______ в целях достижения результатов регионального проекта
_____________    ?

(наименование регионального проекта)

обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 
регионального проекта «_____________________________________________ »

(наименование регионального проекта)

подпрограммы «_____          »
(наименование подпрограммы)

государственной программы Республики Алтай «______________________ »;
(наименование государственной программы Республики Алтай)

1.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой 
частью, в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований в Республике Алтай.

1.3.Расходные обязательства, в целях софинансирования которых 
предоставляется Иной межбюджетный трансферт, установлены

(реквизиты правового акта Муниципального образования при наличии правового акта на дату подписания соглашения)

II. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях 
софинансирования которых предоставляется

Иной межбюджетный трансферт

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в 
 на финансовое

(бюджет Муниципального образования)

обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых 
предоставляется Иной межбюджетный трансферт, составляет:

в 20 году _ _ _ _ _ _ _  (________________ ) рублей___копеек,
(сумма прописью)

в 20 году___________ (________________ ) рублей___копеек,
(сумма прописью)



4

в 20__Году____________ (_________  ) рублей _  копеек1.
(сумма прописью)

2.2. Общий размер Иного межбюджетного трансферта,
предоставляемого из республиканского бюджета________________________

(бюджет Муниципального образования)
в соответствии с настоящим Соглашением:

а) составляет2:
в 20__году____________ (____________  ) рублей__ копеек,

в 20 году

в 20 году
(сумма прописью)

б) исходя из выраженного в процентах от общего объема расходного 
обязательства, в целях софинансирования которого(ых) предоставляется Иной 
межбюджетный трансферт, уровня софинансирования, равного: 
_______________ % составляет в 20___году не более_____________________
(_____________ ) рублей__ копеек,

(сумма прописью)

_______________ % составляет в 20 году не более______________________

(сумма прописью)

( ) рублей копеек,
(сумма прописью)

( ) рублей копеек;

(сумма прописью)
_) рублей копеек,

% составляет в 20 году не более_
(_____ ________) рублей копеек3;

(сумма прописью)

в) исходя из уровней софинансирования, выраженных в процентах от 
объема расходного обязательства (исходя из уровня софинансирования, 
выраженного в процентах по каждому результату предоставления Иного 
межбюджетного трансферта, в том числе объекту капитального строительства 
муниципальной собственности и (или) объекту недвижимого имущества, 
приобретаемому в муниципальную собственность, в целях софинансирования 
которых (капитальных вложений в которые) предоставляется Иной 
межбюджетный трансферт, и указанных в приложении № 1 к настоящему 
Соглашению, являющемся его неотъемлемой частью, составляет:

1 Указываются значения, содержащиеся в графах 7 - 9 строки «Итого» по годам приложения 
№ 1 к соглашению.
2 Указываются значения, содержащиеся в графах 1 1 - 1 3  строки «Итого» по годам приложения № 1 к 
соглашению. Подпункт «а» пункта 2.2 предусматривается в случае, если Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов предусмотрено софинансирование расходного обязательства Муниципального 
образования в полном объеме расходного обязательства Муниципального образования. В этом случае в 
приложении № 1 к соглашению графы «Уровень софинансирования, %» не заполняются.
3 Указываются значения, содержащиеся в графах 1 1 - 1 3  строки «Итого» по годам приложения № 1 к 
соглашению. Подпункт «б» пункта 2.2 предусматривается в случае принятия главным распорядителем 
средств республиканского бюджета, которому как получателю средств республиканского бюджета доведены 
лимиты бюджетных обязательств на предоставление Иного межбюджетного трансферта, в целях 
софинансирования расходных обязательств Муниципального образования, решения о применении единого 
уровня софинансирования для расходных обязательств Муниципального образования, в целях 
софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт. В этом случае в приложении 
№ 1 к соглашению графы «Уровень софинансирования, %» не заполняются.



5

(сумма прописью)

( ) рублей копеек,
(сумма прописью)

с ) рублей копеек4

в 20 году___________ (________________ ) рублей копеек,

в 20 году

в 20 году
(сумма прописью)

2.2.1. В случае уменьшения объема бюджетных ассигнований, 
указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, Иной межбюджетный 
трансферт предоставляется в размере, определенном исходя из уровня 
софинансирования от уточненного общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в финансовом году__________________________________.

(бюджет Муниципального образования)

В случае увеличения в финансовом году общего объема бюджетных 
ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, размер Иного 
межбюджетного трансферта, указанный в пункте 2.2 настоящего Соглашения 
на финансовый год, не подлежит изменению5.

III. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления 
Иного межбюджетного трансферта

3.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе Республики Алтай о 
республиканском бюджете (сводной бюджетной росписи республиканского
бюджета) н а  финансовый год/на финансовый год и на плановый
период 20__- 20 годов, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных
______________________________________________ как получателю средств

(Министерству, Комитету)

республиканского бюджета на финансовый год.
3.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется при выполнении

4 Указываются значения, содержащиеся в графах 11 - 13 строки «Итого» по годам приложения № 1 к 
соглашению. Подпункт «в» пункта 2.2 предусматривается в случае, если Иной межбюджетный трансферт 
предоставляется в целях софинансирования расходных обязательств Муниципального образования, 
возникающих при осуществлении капитальных вложений в объекты капитального строительства (объекты 
недвижимого имущества), а также в случае принятия главным распорядителем средств республиканского 
бюджета, которому как получателю средств республиканского бюджета доведены лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление Иного межбюджетного трансферта, решения о применении разных уровней 
софинансирования по каждому результату предоставления Иного межбюджетного трансферта, в том числе 
объекту капитального строительства муниципальной собственности Муниципального образования, объекту 
недвижимого имущества, приобретаемому в муниципальную собственность, если Правилами предоставления 
иных межбюджетных трансфертов предусмотрена возможность установления в соглашении различных 
уровней софинансирования. При этом подпункты «а» и «б» пункта 2.2 в соглашении не предусматриваются.
3 Пункт 2.2.1 предусматривается в случае, если в соответствии с Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов устанавливается уровень софинансирования расходного обязательства 
Муниципального образования из республиканского бюджета менее 100 процентов. Положения пункта 2.2.1, 
касающиеся строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического 
перевооружения) объекта капитального строительства, предусматриваются в соглашении в случае, если 
Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов предусмотрено предоставление Иного 
межбюджетного трансферта на капитальные вложения в объекты капитального строительства (приобретение 
объекта недвижимого имущества). В пункте 2.2.1 указывается приложение к соглашению, оформленное в 
соответствии с приложением № 1 к настоящей Типовой форме соглашения.



6

следующих условий6:
а) наличие правового акта______________________________________

(наименование Муниципального образования)
об утверждении в соответствии с требованиями нормативных правовых актов 
Республики Алтай перечня мероприятий, при реализации которых возникают 
расходные обязательства, в целях софинансирования которых предоставляется 
Иной межбюджетный трансферт;

б) наличие в__________________________
(наименование Муниципального образования)

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных 
обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Иной 
межбюджетный трансферт, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 
настоящего Соглашения7;

в) наличие документов, подтверждающих фактически 
осуществленные расходы_________________________________________8

(наименование Муниципального образования)

3.2.1. Документы, подтверждающие выполнение условий 
предоставления Иного межбюджетного трансферта, предусмотренных 
подпунктами «а» и (или) «б» пункта 3.2 настоящего Соглашения, 
представляются однократно Муниципальным образованием в 
территориальный орган Федерального казначейства10.

3.3. Перечисление Иного межбюджетного трансферта из
республиканского бюджета в _______________________________________

(бюджет Муниципального образования)
осуществляется на:

а) единый счет_________________________________________________ ,
(бюджет Муниципального образования)

открытый___________________________________________________________
(наименование финансового органа Муниципального образования)

в   п ;
(наименование территориального органа Федерального казначейства)

б) счет для осуществления операций по учету и

6 Подпункты «а» и «б» пункта 3.2 предусматриваются в случаях, если Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов предусмотрены данные условия.
7 Подпункт «б» пункта 3.2 предусматривается в случае, если соглашение не содержит условие, 
предусмотренное подпунктом «в» пункта 3.2 настоящей Типовой формы соглашения.
8 Подпункт «в» пункта 3.2 предусматривается в случае, если Иной межбюджетный трансферт предоставляется 
на возмещение фактически осуществленных расходов бюджетов Муниципальных образований и при наличии 
в Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов такого условия.
9 В соглашении могут быть указаны иные условия предоставления Иного межбюджетного трансферта в 
случае, если это предусмотрено Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов.
10 Условие о представлении документов, предусмотренных пунктом 3.2.1, предусматривается при наличии в 
соглашении положений, предусмотренных подпунктами «а» или «б» пункта 3.2 настоящей Типовой формы 
соглашения.
11 Подпункт «а» пункта 3.3 предусматривается в случае, если в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Республики Алтай полномочия по перечислению Иного 
межбюджетного трансферта переданы Управлению Федерального казначейства по Республике Алтай.



7

распределению поступлений, открытый______________________________  .
(наименование территориального органа Федерального казначейства)

3.3.1. Перечисление Иного межбюджетного трансферта из 
республиканского бюджета осуществляется Управлением Федерального 
казначейства по Республике Алтай (далее -  Федеральное казначейство) не
позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем представления в____________
__________________________________________________ в установленном

(наименование территориального органа Федерального казначейства)

Федеральным казначейством порядке платежных документов13:
3.3.1.1. связанных с исполнением расходных обязательств 

Муниципального образования, в целях софинансирования которых 
предоставляется Иной межбюджетный трансферт, представленных получател 
ем средств_______________________________________________________ 14.

(бюджет Муниципального образования)

3.3.1.2. на перечисление Иного межбюджетного трансферта _
_______________________ , представленных_____________________________
(бюджет Муниципального образования) (Министерством, Комитетом)
одновременно с документами, подтверждающими исполнение условия 
предоставления Иного межбюджетного трансферта, указанного в подпункте 
«в» пункта 3.2 настоящего Соглашения15.

3.3.2. Перечисление Иного межбюджетного трансферта осуществляется 
Федеральным казначейством:

3.3.2.1. после проверки__________________________________________
(Министерством, Комитетом)

документов, подтверждающих осуществление расходов бюджета
Муниципального образования16;

3.3.2.2, в доле, соответствующей уровню софинансирования расходного 
обязательства, указанному в17:

а) подпункте «б» пункта 2.2 настоящего Соглашения18;

12 Подпункт «б» пункта 3,3 предусматривается в случае, если в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Республики Алтай полномочия по перечислению Иного 
межбюджетного трансферта не переданы Федеральному казначейству.
13 Приказ Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н «О Порядке казначейского обслуживания».
14 Пункт 3.3.1.1 предусматривается в случае, если операции по расходам получателей средств бюджета 
Муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный 
трансферт, учитываются на лицевых счетах, открытых в территориальном органе Федерального казначейства.
15 Пункт 3.3.1.2 предусматривается в случае, если перечисление Иного межбюджетного трансферта 
осуществляется на счет, указанный в подпункте «б» пункта 3.3 настоящей Типовой формы соглашения, а 
также если полномочия по перечислению Иного межбюджетного трансферта не переданы Федеральному 
казначейству. Условие об одновременном представлении документов, подтверждающих исполнение условия 
предоставления Иного межбюджетного трансферта, указанного в подпункте «в» пункта 3.2 настоящей 
Типовой формы соглашения, предусматривается в соглашении в случае, если Правилами предоставления 
иных межбюджетных трансфертов данное условие предусмотрено.
16 Пункт 3.3.2.1 предусматривается в случае наличия в соглашении условий, предусмотренных пунктом 3.3.1.2 
настоящей Типовой формы соглашения, если Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов 
предусмотрено перечисление Иного межбюджетного трансферта после проверки документов, 
подтверждающих осуществление расходов бюджета Муниципального образования.
17 Пункт 3.3.2.2 предусматривается в случае наличия в соглашении условия, предусмотренного подпунктами 
«б» или «в» пункта 2.2 настоящей Типовой формы соглашения.
18 Подпункт «а» пункта 3.3.2.2 предусматривается в случае, если соглашение содержит условие, 
предусмотренное подпунктом «б» пункта 2.2 настоящей Типовой формы соглашения.



б) приложении № 1 к настоящему Соглашению, являющемся его 
неотъемлемой частью19.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1 . __________________________________________ обязуется:
(Министерство, Комитет)

4.1.1. Обеспечить предоставление Иного межбюджетного трансферта 
_____________________________________________________в порядке и при

(бюджет Муниципального образования)

соблюдении Муниципальным образованием условий предоставления Иного 
межбюджетного трансферта, установленных настоящим Соглашением, в
пределах лимитов бюджетных обязательств н а  финансовый год/на____
финансовый год и плановый период 20__ - 20__  годов, доведенных
____________________ как получателю средств республиканского бюджета.

(Министерству, Комитету)
4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Муниципальным 

образованием условий предоставления Иного межбюджетного трансферта и 
других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

4.1.3. Осуществлять проверку документов, подтверждающих 
произведенные расходы______________________________________________ ,

(бюджет Муниципального образования)

на возмещение которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт20.
4.1.4. Осуществлять оценку результатов предоставления Иного 

межбюджетного трансферта с учетом обязательств по достижению значений 
результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта, 
установленных в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, на 
основании данных отчетности, представленной Муниципальным 
образованием21.

4.1.5. В случае приостановления предоставления Иного межбюджетного 
трансферта информировать Муниципальное образование о причинах такого 
приостановления.

4.1.6. Направлять разъяснения Муниципальному образованию по
вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение____
рабочих дней со дня получения обращения Муниципального образования в 
соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения.

4.1.7. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, иными нормативными правовыми актами

19 Подпункт «б» пункта 3,3.2.2 предусматривается в случае, если соглашение содержит условие, 
предусмотренное подпунктом «в» пункта 2.2 настоящей Типовой формы соглашения.
20 Пункт 4.1.3 предусматривается в случае, если Иной межбюджетный трансферт предоставляется на 
возмещение фактически осуществленных расходов бюджета Муниципального образования, перечисление 
Иного межбюджетного трансферта осуществляется на счет, предусмотренный в подпункте «б» пункта 3.3 
настоящей Типовой формы соглашения.
21 Пункт 4.1.4 предусматривается в случаях, если Правилами предоставления иных межбюджетных
трансфертов предусмотрены положения о результатах предоставления Иного межбюджетного трансферта.



9

Российской Федерации и Республики Алтай, регулирующими бюджетные 
правоотношения по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из
республиканского бюджета бюджетам Муниципальных образований, и
настоящим Соглашением22:

4.1.7.1._______ _________ ________ ________ _________ ;
4.1.7.2 . __________________ ________ _________  .
4.2 . ______________________________________ вправе:

(Министерство, Комитет)

4.2.1. Запрашивать у Муниципального образования документы и 
материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением 
Муниципальным образованием условий предоставления Иного 
межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных 
Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную 
документацию, связанные с исполнением Муниципальным образованием 
условий предоставления Иного межбюджетного трансферта.

4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Республики Алтай, регулирующими бюджетные 
правоотношения по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из 
республиканского бюджета бюджетам Муниципальных образований, и 
настоящим Соглашением23:

4.2.2.1 . _________________________________________ ;
4.2.2.2 . __________________________________ ________.
4.3. Муниципальное образование обязуется:
4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Иного

межбюджетного трансферта, установленных пунктом 3.2 настоящего 
Соглашения.

4.3.2. Обеспечивать исполнение требований________________________
(Министерства, Комитета)

по возврату средств в республиканский бюджет, если Правилами 
предоставления иных межбюджетных трансфертов предусматриваются 
положения о возврате средств в республиканский бюджет за нарушение 
обязательств по достижению результатов предоставления Иного 
межбюджетного трансферта и по соблюдению графика выполнения 
мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том 
числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов

22 В соглашении могут быть указаны иные конкретные обязанности в случае, если это предусмотрено 
Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов, иными нормативными правовыми актами
Республики Алтай, регулирующими бюджетные правоотношения по предоставлению иных межбюджетных 
трансфертов из республиканского бюджета бюджетам Муниципальных образований. 
ь  В соглашении могут быть указаны иные конкретные права в случае, если это предусмотрено Правилами 
предоставления иных межбюджетных трансфертов, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Республики Алтай, регулирующими бюджетные правоотношения по предоставлению иных 
межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета бюджетам Муниципальных образований.



10

капитального строительства24.
4.3.3. Обеспечивать достижение значений результатов предоставления 

Иного межбюджетного трансферта, установленных в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему Соглашению25, являющимся его
неотъемлемой частью.

4.3.4. Обеспечивать использование экономически эффективной 
проектной документации повторного использования (при наличии такой 
документации).

4.3.5. Обеспечивать формирование и ведение реестра получателей 
выплат26.

4.3.6. Обеспечивать выполнение установленных требований к качеству 
и доступности предоставляемых государственных и (или) муниципальных 
услуг27.

4.3.7. Обеспечивать представление в______________________________
(Министерство, Комитет)

отчеты о (об)расходах_____________________________________________ , в
(бюджет Муниципального образования)

целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный 
трансферт28.

4.3.8. В случае получения запроса обеспечивать представление в 
________________________________________________________документов и

(Министерство, Комитет)

материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением 
Муниципальным образованием условий предоставления Иного 
межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных 
настоящим Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и 
первичной документации, связанных с исполнением Муниципальным 
образованием условий предоставления Иного межбюджетного трансферта.

4.3.9. Возвратить в республиканский бюджет не использованный по 
состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток 
средств Иного межбюджетного трансферта в сроки, установленные 
бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.3.10. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления иных

24 Пункт 4.3.2 предусматривается при наличии в соглашении условия, предусмотренного пунктом 4.1.5 
настоящей Типовой формы соглашения.
25 Пункт 4.3.3 предусматривается при наличии в соглашении условия, предусмотренного пунктом 4.1.4 
настоящей Типовой формы соглашения.
26 Пункт 4.3.5 предусматривается для Иного межбюджетного трансферта, предоставляемого в целях 
софинансирования расходных обязательств Муниципального образования по строительству объектов 
капитального строительства, если данное условие предусмотрено Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов.
27 Пункт 4.3.6 предусматривается для Иного межбюджетного трансферта, предоставляемого в целях 
софинансирования расходных обязательств Муниципального образования по исполнению публичных 
нормативных обязательств Муниципального образования, если Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов предусмотрено данное условие.
28 Пункт 4.3.7 предусматривается для Иного межбюджетного трансферта, предоставляемого в целях 
софинансирования расходных обязательств Муниципального образования по оказанию государственных и 
(или) муниципальных услуг, если Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов 
предусмотрено данное условие.



11

межбюджетных трансфертов, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Республики Алтай, регулирующими бюджетные 
правоотношения по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из
республиканского бюджета бюджетам Муниципальных образований, и
настоящим Соглашением:

4.3.10.1 . ________________________________________ ;
4.3.10.2 . ________________________________________ .
4.4. Муниципальное образование вправе:
4.4.1. Обращаться в_____________________________________________

(Министерство, Комитет)

за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.
4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Республики Алтай, регулирующими бюджетные 
правоотношения по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из 
республиканского бюджета бюджетам Муниципальных образований, и 
настоящим Соглашением29:

4.4.2.1 . _________________________________________ ;
4.4.2.2 . _________________________________________ .

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 
обязанностей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 
соответствии с федеральным законодательством и законодательством 
Республики Алтай.

5.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января 
финансового года, следующего за отчетным, остаток Иного межбюджетного 
трансферта не перечислен в доход республиканского бюджета, указанные 
средства подлежат взысканию в доход республиканского бюджета в 
соответствии с порядком, утвержденным Министерством финансов 
Республики Алтай30.

VI. Иные условия31

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению.

29 В соглашении могут быть указаны иные конкретные права в случае, если это предусмотрено Правилами 
предоставления иных межбюджетных трансфертов, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Республики Алтай, регулирующими бюджетные правоотношения по предоставлению иных 
межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета бюджетам Муниципальных образований.
30 В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
31 Иные условия предоставления Иного межбюджетного трансферта, за исключением указанных в пу нкте 3.2 
настоящей Типовой формы соглашения, предусмотренные Правилами предоставления иных межбюджетных 
трансфертов, в том числе регулирующие порядок предоставления Иных межбюджетных трансфертов, 
включаются исключительно в раздел VI соглашения.



12

6.1.1. Уполномоченным органом местного самоуправления 
Муниципального образования, осуществляющим взаимодействие с_________
  ?

(Министерство, Комитет)

на который со стороны Муниципального образования возлагаются функции 
по исполнению (координации исполнения) настоящего Соглашения и 
представление отчетности, является_________________________________ 32;

(наименование органа местного самоуправления)

6 .1.2 . _________________________________________________.

VII. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением протоколов или иных документов. При 
недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном 
порядке.

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания 
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и 
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 
настоящему Соглашению.

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего 
Соглашения обязательства Сторон по настоящему Соглашению 
прекращаются.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе 
Сторон, а также в случаях, установленных Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, и оформляется в виде дополнительного 
соглашения к настоящему Соглашению33, которое является его неотъемлемой 
частью.

7.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих 
ухудшение установленных значений результатов предоставления Иного 
межбюджетного трансферта, а также продление сроков исполнения 
обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, не допускается в 
течение всего срока действия настоящего Соглашения, за исключением 
случаев, если выполнение условий предоставления Иного межбюджетного 
трансферта оказалось
невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы34, а также в

32 У казывается(ются) орган(ы) местного самоуправления, у пол номоченны й(ые) высшим исполнительным 
органом местного самоуправления выступать от имени Муниципального образования при реализации 
соглашения в случае, если стороной соглашения является высший исполнительный орган местного 
самоуправления.
”  Дополнительное соглашение к соглашению заключается в соответствии с приложением № 2 к настоящей 
Типовой форме соглашения.
34 Указывается, если Иной межбюджетный трансферт предоставляется в рамках государственной программы 
Республики Алтай, с указанием нормативного правового акта Правительства Республики Алтай, 
утверждающего государственную программу Республики Алтай, или указывается наименование



13

случае сокращения размера Иного межбюджетного трансферта35.
7.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном 

согласии Сторон36.
7.6, Настоящее Соглашение заключено сторонами в форме бумажного 

документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон:

Министерство (Комитет) Муниципальное образование

Место нахождения: Место нахождения:

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

ОГРН, октмо ОГРН, ОКТМО

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка
России,
БИК
Расчетный счет
Наименование территориального 
органа Федерального казначейства, 
в котором открыт лицевой счет 
Лицевой счет

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка 
России,
БИК, корреспондентский счет 
Расчетный счет
Наименование территориального 
органа Федерального казначейства, 
в котором открыт лицевой счет 
Лицевой счет
Код бюджетной классификации 
доходов, по которому учитываются 
средства Иного межбюджетного 
трансферта, поступившего в 
бюджет Муниципального 
образования

IX. Подписи Сторон

Сокращенное наименование 
Министерства, Комитета

Сокращенное наименование 
Муниципального образования

/ /

регионального проекта в случае предоставления Иного межбюджетного трансферта в целях достижения 
результатов регионального проекта.
^  Пункт 7.4 предусматривается в случае, если Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов 
предусмотрены положения о результатах предоставления Иного межбюджетного трансферта.
36 Дополнительное соглашение о расторжении соглашения заключается в соответствии с приложением № 3 к 
настоящей Типовой форме соглашения.



14

(подпись) (инициалы, фамилия) (подпись) (инициалы, фамилия)



15

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Типовой форме соглашения 

о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта 

бюджету муниципального образования 
в Республике Алтай 

из республиканского бюджета 
Республики Алтай, 

утвержденной приказом 
Министерства финансов 

Республики Алтай 
от «16» шфМрЩ 2024 г . № | 3 ? - Л

«Приложение № ___
к Соглашению

от « » ________ 20 г. № ___
(Приложение № ___

к Дополнительному соглашению 
от «_» _______ 20 г. № ___ )

ИНФОРМАЦИЯ 
об объемах финансового обеспечения расходных обязательств

муниципального образования в Республике Алтай, софинансируемых 
из республиканского бюджета Республики Алтай

Коды

Наименование высшего
исполнительного органа по
государственной власти Сводному
Республики Алтай реестру

Наименование субъекта по
Российской Федерации ОКТМО

Наименование главного По
распорядителя средств Сводному
республиканского бюджета реестру

(Министерство, Комитет) до БК



16

Наименование регионального 
проекта37

Вид документа

(первичный - «О», измененный38- 
« 1», «2 », «3», «...»)

Единица по ОКЕИ
измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой)

383

1. Объем финансового обеспечения расходных обязательств 
Муниципального образования, в целях софинансирования которых 
предоставляется Иной межбюджетный трансферт

37 Указывается наименование регионального проекта в случае предоставления Иного межбюджетного 
трансферта в целях софинансирования расходных обязательств Республики Алтай, возникающих при 
реализации регионального проекта. В кодовой части указываются 4 и 5 разряды кода целевой статьи расходов 
республиканского бюджета и бюджета Муниципального образования соответственно.
38 Указывается порядковый номер очередного внесения изменения в приложение.



17

Направле
ние

расходов
39

Результ
ат

предост
авления
Иного

межбюд
жетного
трансфе

рта40

Объект капитального 
строительства (недвижимого 

имущества)41

Код
строки

Объем финансового обеспечения
расходных обязательств 

Муниципального образования, в 
целях софинансирования которых 

предоставляется Иной 
межбюджетный трансферт

Уровень
софинансировани

я, %42

Объем
финансового
обеспечения
расходных

обязательств
Муниципального

образования
(справочно)43найме

нован
не

Место нахожде 
ние

Адрес
(в

соответ
ствии с 
ФИАС)

всего из них в размере 
Иного 

межбюджетного 
трансферта

наи
мен
ова
ние

код
по
БК

код по
о к т м

о

найме
нован

ие

20_ 
_  г.

20_ 
_  г-

20
_  г.

20
_  г-

20
_  г-

20_
_ г-

20
_ г-

20_
_ г .

20_
_  г-

20
_ '•

20_
_ г.

20
_  г.

20_ 
_  г-

20
_ г-

20_ 
_ 1 •

20_ 
_ г.

1 2 3 4 5.1 5.2 5.3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

0101

0102

39 Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов бюджета Республики Алтай и соответствующий ему код (13 -17 разряды кода классификации 
расходов бюджетов).
40 Указывается наименование предусмотренного Правилами предоставления иного межбюджетного трансферта результата предоставления Иного межбюджетного 
трансферта. В случае предоставления Иного межбюджетного трансферта в целях осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) 
объекты недвижимого имущества) заполнение графы 3 является обязательным.
41 Заполняется в случаях предоставления Иного межбюджетного трансферта в целях осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) 
недвижимого имущества. В графе 4 указывается наименование объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества). В графах 5.1 и 5.2 указываются 
код по ОКТМО и наименование Муниципального образования, на территории которого находится объект капитального строительства (объект недвижимого имущества), 
В графе 5.3 указывается адрес объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества (при наличии) согласно данным федеральной информационной 
адресной системы.
42 Заполняется при наличии в соглашении условия, предусмотренного подпунктом «в» пункта 2.2 настоящей Типовой формы соглашения. Указывается уровень 
софинансирования, выраженный в процентах от объема расходного обязательства Республики Алтай.
43 Указывается справочно в случае предоставления Иного межбюджетного трансферта для последующего предоставления соответствующего межбюджетного трансферта 
из бюджета муниципального района бюджету сельского поселения в целях оказания финансовой поддержки выполнения органами местного самоуправления полномочий 
по вопросам местного значения.



18

Итого: X X X X

0201

0202

Итого: X X X X

2. Справочно:

Код
строк

и

Объект капитального строительства (недвижимого имущества)

наимен
44ование^

местонахождение44 адрес (в 
соответствии с 

ФИАС)45

мощность46

код по
о к т м о

наименование единица измерения значение

наименование код по ОКЕИ

1 2 3.1 3.2 3.3 4 5 6

0100

44 Показатели граф 2, 3, 3.1 - 3.3 формируются на основании показателей граф 4,52 - 5.3 раздела 1.
45 Показатели граф 2, 3, 32  - 3.3 формируются на основании показателей граф 4,52 - 5.3 раздела 1.
46 Указывается в соответствии с положительным заключением государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий (далее - 
положительное заключение). В случае отсутствия на дату заключения соглашения положительного заключения показатели граф 4 -6  оформляются на основании проектно
сметной документации или утвержденного задания на проектирование (при необходимости с последующим приведением в соответствии с положительным заключением).



19

0200



(Республика Алтай)

Подписи сторон:

(Министерство, Комитет)».



21

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Типовой форме соглашения 

о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта 

бюджету муниципального образования 
в Республике Алтай 

из республиканского бюджета 
Республики Алтай, 

утвержденной приказом 
Министерства финансов 

Республики Алтай 
от «Ж» Нв&ЕфЯ 7Ш4 г. № 2 3 7 -0

«Приложение №
к Соглашению

от «_» _________ 20__г. №
(Приложение № ___

к Дополнительному соглашению 
от « » 20 г. № ___ )

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
к соглашению о предоставлении иного межбюджетного

трансферта___________________________
бюджету муниципального образования « район» из

республиканского бюджета Республики Алтай 
от «_» _____________________№ _____

« » 20 г. №
(дата заключения соглашения) (номер соглашения)

(наименование органа государственной власти Республики Алтай, осуществляющего функции главного распорядителя
средств республиканского бюджета Республики Алтай)

которому как получателю средств республиканского бюджета доведены 
лимиты бюджетных обязательств на предоставление иного межбюджетного 
трансферта бюджетам Муниципальных образований Республики Алтай, 
именуемое (ый) в дальнейшем , в лице

(Министерство, Комитет)

------------         5
(должность, ФИО руководителя или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании______    ,
(реквизиты учредительного документа, доверенность, приказа 

или иного документа, удостоверяющего полномочия)



22

с одной стороны, и  ____________________________  ,___
(наименование исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления муниципального

образования)

именуемое (ый) в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице

(должность, ФИО руководителя или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании_______________________________________,
(реквизиты учредительного документа, доверенность, приказа 

или иного документа, удостоверяющего полномочия)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
в соответствии с _____________ 47 заключили настоящее Дополнительное
соглашение №  к соглашению о предоставлении иного межбюджетного
трансферта из республиканского бюджета бюджету Муниципального
образования в Республике Алтай от «__»  №    (далее -
Соглашение) о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения48:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции; «______________ ».
1.2. В преамбуле слова «__________ » заменить словами «  ».
1.3. В пункте раздела I слова «______» заменить словами «________ »
1.4. В разделе II:
1.4.1. В пункте 2.1 слова «в 20 году______ ( ) рублей__

(сумма прописью)

копеек» заменить словами «в 20 году_______ ( ) рублей___
(сумма прописью)

копеек»49;

1.4.2. В пункте слова «_ » заменить словами «________ »50.
1.5. В разделе III:
1.5.1. В пункте 3.3 слова «на счет _ » заменить словами

(наименование территориального органа Федерального казначейства)

«на счет_______________________________ ».
(наименование территориального органа Федерального казначейства)

1.5.2. В пункте   слова « » заменить словами «_________».
1.6. В разделе IV:

47 Указывается пункт соглашения, предусматривающий возможность изменения соглашения по инициативе 
Сторон в виде дополнительного соглашения к нему, и (или) иное основание для заключения дополнительного 
соглашения к соглашению.
48 При оформлении дополнительного соглашения к соглашению используются пункты настоящего
приложения к Типовой форме соглашения, соответствующие пунктам и (или) разделам соглашения, в которые 
вносятся изменения.
49 Указывается финансовый год, в котором предусматривается изменение объема бюджетных ассигнований, 
предусматриваемых в бюджете Республики Алтай. При необходимости уточнения объема бюджетных 
ассигнований на два или три года в соответствующие положения пункта 2.1 соглашения вносятся изменения 
в аналогичном порядке с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете 
Республики Алтай на соответствующей финансовый год. При необходимости уточнения наименования 
бюджета Республики Алтай используется формулировка пункта 1,4.2 настоящего приложения к Типовой 
форме соглашения.
50 Формулировка используется для внесения изменений в пункты соглашения, устанавливающие условия, 
предусмотренные пунктами 2.2 и 2.2.1 Типовой формы соглашения.



23

1.6.1. В пункте слова «_____  » заменить словами «
1.7. В разделе VI52:
1.7.1. В пункте слова « » заменить словами «_
1.7.2. Пункт изложить в следующей редакции:

« _______________________________________________________
(текст соответствующего пункта в новой редакции)

1.7.3. Дополнить пунктом _ _ _  следующего содержания:
«   »•

(текст соответствующего пункта)

1.8. Дополнить соглашение разделом VI следующего содержания53:

«VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
6.1.1. _      ;
6.1.2.   •».

1.8. В разделе VII:
1.8.1. В пункте слова «_______ » заменить словами «___________ ».
1.9. Раздел VIII изложить в следующей редакции:

«VIII. Платежные реквизиты Сторон

Наименование Министерства, 
Комитета

Наименование Муниципального 
образования

Место нахождения: Место нахождения:

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

ОГРН, о к т м о  

ИНН/КПП

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка 
России,
БИК
Расчетный счет
Наименование территориального

ОГРН, о к т м о  

ИНН/КПП

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка 
России,
БИК, корреспондентский счет 
Расчетный счет
Наименование территориального

51 Формулировка используется для внесения изменений в пункты соглашения, устанавливающие условия, 
предусмотренные разделом IV «Взаимодействие сторон» Типовой формы соглашения.
52 Предусматривается при наличии в соглашении раздела VI «Иные условия». При внесении изменений в 
пункты раздела VI «Иные условия» используются формулировки, приведенные в пунктах 1.7.1 - 1.7.3 
настоящего приложения к Типовой форме соглашения.
53 Предусматривается при отсутствии в соглашении раздела VI «Иные условия» (при необходимости).

»51

»;

»:



24

органа Федерального казначейства, 
в котором открыт лицевой счет 
Лицевой счет

органа Федерального казначейства, 
в котором открыт лицевой счет 
Лицевой счет
Код бюджетной классификации 
доходов, по которому учитываются 
средства Иного межбюджетного 
трансферта, поступившего в 
бюджет Муниципального 
образования».

1ЛО. Приложение №  к Соглашению изложить в редакции согласно
приложению № _____ к настоящему Дополнительному соглашению к
Соглашению54, которое является его неотъемлемой частью.

1.11. Дополнить Соглашение приложением №   согласно
приложению № _____ к настоящему Дополнительному соглашению к
Соглашению55, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению является 
неотъемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению, подписанное 
Сторонами, вступает в силу с даты его подписания и действует до полного 
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 
соглашением к Соглашению, остаются неизменными.

5. Настоящее Соглашение заключено сторонами в форме бумажного 
документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон:

Сокращенное наименование 
Министерства, Комитета

Сокращенное наименование 
Муниципального образования

/ /
(подпись) (инициалы, фамилия) (подпись) (инициалы, фамилия)».

54 В заголовочной части приложений к дополнительному соглашению к соглашению указывается, что
приложение является приложением Ха_к дополнительному соглашению к соглашению от « » __________
20 года Ха .
55 В заголовочной части приложений к дополнительному соглашению к соглашению указывается, что
приложение является приложением X»_к дополнительному соглашению к соглашению от « » __________
20 года Х° .



25

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Типовой форме соглашения 

о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта 

бюджету муниципального образования 
в Республике Алтай 

из республиканского бюджета 
Республики Алтай, 

утвержденной приказом 
Министерства финансов 

Республики Алтай 
от «#  » щзЛ^Я 2ОН г. № 2 3 7 -Т!

«Приложение №
к Соглашению

от «__»   20__г. №
(Приложение №  _

к Дополнительному соглашению 
о т « » 20 г. № )

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
о расторжении соглашения о предоставлении иного межбюджетного

трансферта_________________
бюджету муниципального образования «__________________» из

республиканского бюджета Республики Алтай

« » 20 г. №
(дата заключения соглашения) (номер соглашения)

(наименование органа государственной власти Республики Алтай, осуществляющего функции главного распорядителя
средств республиканского бюджета Республики Алтай)

которому как получателю средств республиканского бюджета Республики 
Алтай (далее -  республиканский бюджет) доведены лимиты бюджетных 
обязательств на предоставление иного межбюджетного
трансферта _____  > бюджетам Муниципальных
образований Республики Алтай, именуемое (ый) в дальнейшем ______
___________________ , в лице_________________________________________ ,

(Министерство. Комитет) (должность, ФИО руководителя или уполномоченного им лица)

действующего на основании ______       ,
(положение об органе власти, доверенность, приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия)



26

с одной стороны, и________________________________________   ,
(наименование исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 

муниципального образования)

именуемое (ый) в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице______
_________________________________________________________________________  9

(должность, ФИО руководителя или уполномоченного им лица)

действующего на основании_____________________  ,
(реквизиты учредительного документа, доверенность, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», 
в соответствии с _____________________________________________________

(документ, предусматривающий основание для расторжения соглашения (при наличии)

заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении 
соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету
Муниципального образования «_________________  район» из
республиканского бюджета Республики Алтай от «__» __________  20_ г.
№ _____ (далее соответственно - Соглашение, Иной межбюджетный
трансферт).

1. Соглашение расторгается с момента вступления в силу настоящего 
Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.

2. Настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения 
вступает в силу с даты его подписания.

3. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 
вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении
Соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами_____
Соглашения56, которые прекращают свое действие после полного их 
исполнения.

4. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения о 
расторжении Соглашения57:

4.1 . ______________________________________________
4.2 . ______________________________________________ .
5. Платежные реквизиты Сторон:

Наименование Министерства, 
Комитета

Наименование Муниципального 
образования

Место нахождения: Место нахождения:

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

ОГРН, ОКТМО

ИНН/КПП

ОГРН, ОКТМО

ИНН/КПП

56 Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых 
предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматриваю щи й условие о 
предоставлении отчетности).
57 Указываются иные положения (при необходимости).



27

Платежные реквизиты; 
Наименование учреждения Банка 
России,
БИК
Расчетный счет
Наименование территориального 
органа Федерального казначейства, 
в котором открыт лицевой счет 
Лицевой счет

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка 
России,
БИК, корреспондентский счет 
Расчетный счет
Наименование территориального 
органа Федерального казначейства, 
в котором открыт лицевой счет 
Лицевой счет
Код бюджетной классификации 
доходов, по которому учитываются 
средства Иного межбюджетного 
трансферта, поступившего в 
бюджет Муниципального 
образования

6. Подписи Сторон:

Сокращенное наименование 
Министерства, Комитета

Сокращенное наименование
Муниципального образования

/ /
(подпись) (инициалы, фамилия) (подпись) (инициалы, фамилия)».


